БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
                                                                                                       			           от 27 ноября 2025 года                                                                                                            № 85

О назначении опроса граждан в Белоярском районе

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Порядком назначения и проведения опроса граждан в Белоярском районе, утверждённым решением Думы Белоярского района от 28 октября 2020 года № 51        «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в Белоярском районе», рассмотрев ходатайство инициативной группы граждан от 19 ноября 2025 года о назначении опроса, Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Назначить опрос граждан в Белоярском районе по вопросу о поддержке инициативного проекта «Жаркая Арктика» (далее – опрос граждан). Провести опрос граждан с 9 декабря  2025 года по 21 декабря  2025 года.
2. Территория проведения опроса граждан – Белоярский район.
3. Опрос граждан провести по следующей методике - сбор информации проводится в границах Белоярского района посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» с размещением гиперссылки на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Установить, что идентификация участников опроса осуществляется с использованием Единой системы идентификации и аутентификации федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
5. Утвердить форму опросного листа согласно приложению 1 к настоящему решению.
6. Установить минимальную численность жителей Белоярского района, участвующих в опросе граждан, - не менее 1 процента от числа граждан, достигших восемнадцатилетнего возраста и проживающих в границах территории опроса граждан.
7. Создать комиссию по проведению опроса граждан и утвердить её состав согласно приложению 2 к настоящему решению.
8. Адрес местонахождения комиссии по проведению опроса граждан:                               г. Белоярский, ул. Центральная, 9, телефон 8 (34670) 62175.
9. Опубликовать настоящее решение в газетах «Белоярские вести», «Белоярские вести. Официальный выпуск», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Председатель Думы Белоярского района                                                                А.Г.Берестов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Белоярского района
от 27 ноября 2025 года № 85

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для жителей Белоярского района

Уважаемый житель Белоярского района! Просим Вас высказать своё мнение по вопросу о  поддержке инициативного проекта Белоярского района - «Жаркая Арктика».

	Параметры инициативного проекта «Жаркая Арктика»:  инициативный проект «Жаркая Арктика» подразумевает приобретение автокафе,  представляющего  собой комфортный фургон с оборудованной кухонной зоной, на которой будет осуществляться приготовление еды и напитков. Использование автокафе для обслуживания жителей и гостей муниципалитета предполагается при проведении спортивных, культурных, праздничных массовых мероприятий, организованных на территории города Белоярский и сельских поселений в границах Белоярского района. В летний период времени автокафе можно установить  на городском пляже, что позволит посетителям пляжа приобретать  в течение всего дня свежую и качественную еду, напитки.

Да, я поддерживаю инициативный проект «Жаркая Арктика»

Нет, я не поддерживаю инициативный проект «Жаркая Арктика»

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Думы Белоярского района
от 27 ноября 2025 года № 85

С О С Т А В
комиссии по проведению опроса граждан

	Ващук
Виталий Александрович
	заместитель главы Белоярского района

	управляющий делами администрации Белоярского района

	начальник управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района

	начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района

	консультант управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района

	заместитель председателя Думы Белоярского района

	Бобрешова
Наталья Владимировна
	депутат Думы Белоярского района

	Шорохов
Павел Петрович
	депутат Думы Белоярского района

___________

image1.jpg